Протокол №3
     Схода граждан, проживающих в д.Чухломино и д. Латынцево Ирбейского района  Красноярского края  от 09.12.2016 года.

Присутствовало 18 человек

Глава сельсовета Криштоп С.А.  - председатель собрания.

Секретарь –  Ивановская В.А.
Повестка дня:
   1.Пожарная безопасность на территории поселения.

   2.Профилактика терроризма и экстремизма на территории поселения

   3.О сборе  и   ставках  самообложения на 2017 год

   4.Разное

Слушали:

1. По первому вопросу слушали главу Чухломинского сельсовета  Криштоп С.А.. В своем выступлении он разъяснил  правила пожарной безопасности  в зимний период 2016-2017 годов.

2. Далее глава продолжил, рассказав, что надо быть особенно осторожным и бдительным с террором.
3. Криштоп С.А. глава Чухломинского сельсовета, предложил оставить прежнюю ставку самообложения, в размере 70 рублей с одного дворового хозяйства.

Криштоп С.А. - предложил освободить от уплаты самообложения одиноко проживающих пенсионеров, (список прилагается).

Выступали:
Лейман Ф.И. предложил поддержать и проголосовать за принятие ставок по самообложению в размере 70 рублей с одного дворового хозяйства.

Лейман А.И. поддержал председателя комиссии по поводу освобождения от уплаты самообложения одиноко проживающих пенсионеров.
Криштоп С.А. предложил проголосовать за данный пункт собрания.

Итоги голосований:   "За" - 18 чел.
                                                        "Против"- 0
                                                      "Воздержались" - 0
 Председатель комиссии______________ Криштоп С.А.

                                  Секретарь             ______________  Ивановская В.А.